МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №17 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

_28 августа_ 2023 года                  г. Белогорск                                         №44

О внесении изменений в программу развития

МАДОУ ДС № 17 на 2020–2025 годы

На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

приказываю:

1. Утвердить внесенные изменения в программу развития МАДОУ ДС  №

17 на 2020–2025 годы (приложение).

2. Старшему воспитателю Тороповой Ю.В. обеспечить выполнение

мероприятий по реализации программы развития, утвержденных

настоящим приказом.

3.Непомнящей Е.В.  разместить программу развития в редакции с учетом

изменений, утвержденных настоящим приказом, на сайте МАДОУ ДС  №

17 в срок до 23.11.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                           Е..Г. Каштанова

Приложение

к приказу МАДОУ ДС №17

от 28.08.2023 № 44

Изменения в программу развития

МАДОУ ДС №17 на 2020–2025 годы

1. Читать  раздел 1 Паспорт Программы развития МАДОУ ДС № 17 с изменениями

Полное наименование

организации

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 17 г.Белогорск»

Документы, послужившие

основанием для разработки

программы развития

1.Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ.

2. Постановление Правительства РФ от 26.12.2017 № 1642 «Об

утверждении государственной программы Российской Федерации

"Развитие образования"».

3. Стратегия развития воспитания в РФ на период до 2025 года,

утвержденная распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 №

996-р.

4. Концепция развития дополнительного образования детей до

2030 года, утвержденная распоряжением Правительства РФ от

31.03.2022 № 678-р.

5. Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» (п. 4.4

паспорта национального проекта «Образование», утв.

президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому

развитию и национальным проектам, протокол от 24.12.2018 №

16).

6. Распоряжение Минпросвещения России от 21.06.2021 № Р-126

«Об утверждении ведомственной целевой программы "Развитие

дополнительного образования детей, выявление и поддержка лиц,

проявивших выдающиеся способности"».

7. Порядок организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Минпросвещения от 31.07.2020 № 373.

8.  Письмо Минпросвещения России от 11.05.2021 № СК-123/07.

Порядок финансирования

программы развития

Средства субсидии на муниципальное задание.

Целевые субсидии.

Средства от приносящей доход деятельности

2. В раздел 5 включить мероприятия направленные на переход ДОУ к реализации ФОП

ДО:

Сформировать банк данных нормативно-

правовых документов федерального,

регионального, муниципального уровней,

обеспечивающих внедрение ФОП ДО

Заведующий, рабочая группа

Изучение документов федерального,

регионального, муниципального уровней,

регламентирующих внедрение ФОП ДО

Рабочая группа

Внесение изменений в Программу развития

ДОУ

Заведующий, рабочая группа

Издание приказа об утверждении новой ООП

ДО в соответствии с ФОП ДО и

использовании ее при осуществлении

воспитательно-образовательной деятельности

Заведующий

Издание приказа об утверждении

актуализированных в соответствии с

требованиями ФОП ДО локальных актов

детского сада в сфере образования

Заведующий

Создание рабочей группы по ознакомлению и

подготовке внедрению ФОП ДО

Заведующий

Предварительный анализ ресурсного

обеспечения ФОП ДО

Члены рабочей группы

Организация педагогического совета с целью

ознакомления всего педагогического

коллектива с ФОП ДО

Старший воспитатель

Организация методических совещаний ,

педагогических часов по изучению ФОП ДО и

проектированию ФОП ДО МАДОУ ДС №17

Старший воспитатель и педагоги

Организация работы по разработке ООП ДО в

соответствии с ФОП ДО

Рабочая группа

Обсуждение и утверждение ООП ДО.

Обсуждение и утверждение планов

совместной деятельности педагогов и

воспитанников ДОУ

Заведующий и старший воспитатель

Размещение на сайте МАДОУ ДС №17

информации о введении ФОП ДО

Администратор сайта

Разместить ФОП ДО на сайте ДОУ Администратор сайта

Принято на заседании

педагогического совета

протокол № 3

от 28 августа 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МАДОУ ДС №17

____________ Е.Г. Каштанова

Приказ № 44

от 28 августа 2023

Изменения и дополнения в Программу развития

муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад №17 города Белогорск»

г. Белогорск, 2023 г.

Изменения в программу развития

МАДОУ ДС №17 на 2020–2025 годы

1. Читать  раздел 1 Паспорт Программы развития МАДОУ ДС № 17 с изменениями

Полное наименование

организации

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 17 г.Белогорск»

Документы, послужившие

основанием для разработки

программы развития

1.Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ.

2. Постановление Правительства РФ от 26.12.2017 № 1642 «Об

утверждении государственной программы Российской Федерации

"Развитие образования"».

3. Стратегия развития воспитания в РФ на период до 2025 года,

утвержденная распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 №

996-р.

4. Концепция развития дополнительного образования детей до

2030 года, утвержденная распоряжением Правительства РФ от

31.03.2022 № 678-р.

5. Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» (п. 4.4

паспорта национального проекта «Образование», утв.

президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому

развитию и национальным проектам, протокол от 24.12.2018 №

16).

6. Распоряжение Минпросвещения России от 21.06.2021 № Р-126

«Об утверждении ведомственной целевой программы "Развитие

дополнительного образования детей, выявление и поддержка лиц,

проявивших выдающиеся способности"».

7. Порядок организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Минпросвещения от 31.07.2020 № 373.

8.  Письмо Минпросвещения России от 11.05.2021 № СК-123/07.

Порядок финансирования

программы развития

Средства субсидии на муниципальное задание.

Целевые субсидии.

Средства от приносящей доход деятельности

2. В раздел 5 включить мероприятия направленные на переход ДОУ к реализации ФОП

ДО:

Сформировать банк данных нормативно-

правовых документов федерального,

регионального, муниципального уровней,

обеспечивающих внедрение ФОП ДО

Заведующий, рабочая группа

Изучение документов федерального,

регионального, муниципального уровней,

регламентирующих внедрение ФОП ДО

Рабочая группа

Внесение изменений в Программу развития Заведующий, рабочая группа

ДОУ

Издание приказа об утверждении новой ООП

ДО в соответствии с ФОП ДО и

использовании ее при осуществлении

воспитательно-образовательной деятельности

Заведующий

Издание приказа об утверждении

актуализированных в соответствии с

требованиями ФОП ДО локальных актов

детского сада в сфере образования

Заведующий

Создание рабочей группы по ознакомлению и

подготовке внедрению ФОП ДО

Заведующий

Предварительный анализ ресурсного

обеспечения ФОП ДО

Члены рабочей группы

Организация педагогического совета с целью

ознакомления всего педагогического

коллектива с ФОП ДО

Старший воспитатель

Организация методических совещаний ,

педагогических часов по изучению ФОП ДО и

проектированию ФОП ДО МАДОУ ДС №17

Старший воспитатель и педагоги

Организация работы по разработке ООП ДО в

соответствии с ФОП ДО

Рабочая группа

Обсуждение и утверждение ООП ДО.

Обсуждение и утверждение планов

совместной деятельности педагогов и

воспитанников ДОУ

Заведующий и старший воспитатель

Размещение на сайте МАДОУ ДС №17

информации о введении ФОП ДО

Администратор сайта

Разместить ФОП ДО на сайте ДОУ Администратор сайта

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

		2023-11-23T14:21:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №17 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	Я являюсь автором этого документа